
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale N. 61 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI 
2024-2026 E CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025-2027. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di luglio alle ore diciotto e minuti quarantacinque nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa  

Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BELLONE CAPPUCCIO SETTIMIO VITTORIO Sindaco X   

VALENTE LUCIA MARIA CONCETTA Vice Sindaca X   

CARRUOZZO SILVIO Assessore X   

DI LIBERTO MATTIA Assessore X   

ROSSI LORELLA Assessore X   

 Totale     5 0 

È assente la capogruppo di maggioranza, Signora Morena Zaccaro, ai sensi dell’art. 28, comma 7 dello Statuto 
Comunale, senza diritto di voto. 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signor BOVENZI Dott. UMBERTO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

Il Signor BELLONE CAPPUCCIO SETTIMIO VITTORIO nella sua qualità Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Deliberazione G.C. n. 61 del 17/07/2024. 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI 
PROGRAMMI 2024-2026 E CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025-2027.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 sono state recate nuove disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi;  

In particolare il principio contabile concernente la programmazione di bilancio, allegato n. 4/1 al D.Lgs 
118/2011, ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa degli enti locali 
prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP: 

Il D.U.P. costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di Bilancio, 
il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione. 

Rilevato che l’approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce presupposto per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027; 

Visto l’articolo 170 del Tuel secondo il quale “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al 
Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di 
ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al 
Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione. […]”; 

Visto il punto 8 dell’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011 (Principio applicato della programmazione), che 
definisce il contenuto del DUP; 

Richiamato, inoltre il punto 4.2 del succitato Allegato, secondo il quale “Considerato che 
l’elaborazione del DUP presuppone una verifica dello stato di attuazione dei programmi, contestualmente 
alla presentazione di tale documento si raccomanda di presentare al Consiglio anche lo stato di attuazione 
dei programmi […]; 

Visti:  
• il documento riportante la verifica dello stato di attuazione dei programmi 2024-2026; 
• il DUP 2019-2021; 
allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante la necessità di 

procedere all’approvazione del presente atto nei termini che consentano la comunicazione del medesimo al 
consiglio comunale entro il 31 luglio 2024; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili delle rispettive Aree in ordine alla regolarità contabile 
e tecnica, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49, comma 1 e all’art. 147 bis, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

1. Di approvare lo Stato di attuazione dei Programmi 2024-2026 allegato al presente atto a farne parte 
integrante e sostanziale;  

2. Di approvare il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2025–2027 (D.U.P.) allegato 
al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di disporne la presentazione dei succitati documenti al Consiglio Comunale; 
4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000, la presente viene comunicata in elenco ai 

capigruppo consiliari; 
5. Di dichiarare, previa apposita e distinta votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/00. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

F.to BELLONE CAPPUCCIO SETTIMIO 
VITTORIO 

F.to  BOVENZI Dott. UMBERTO 

 
________________________________________________________________________________ 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Favria, lì  19/07/2024  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 BOVENZI Dott. UMBERTO 
 

 
________________________________________________________________________________ 


